
   

                 DETERMINAZIONE N. 1443  del 4 dicembre 2014 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C.  
GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 

G 

G 

E 
T 

T 

O 
 

 
 

 
PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI SERVIZI ASSICURATIVI A 

FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE FACENTI PARTE DELL’AREA 

INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO N. 3 DELLA REGIONE 
PIEMONTE – NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.  

 

 



   

                 DETERMINAZIONE N. 1443  del 4 dicembre 2014 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che dal presente provvedimento non deriva alcuna spesa a carico dell’A.S.L. 
 
 
 
 
   4 dicembre 2014. 
                                                                 Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                      Forniture e della Logistica 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                       (dott. Federico Bonisoli)  
                                                  
 

                                            
 

 



   

                 DETERMINAZIONE N. 1443  del 4 dicembre 2014 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA 
LOGISTICA 

 
 

Premesso che con determinazione n. 1262 del 22 ottobre 2014 è stata indetta gara, 
mediante procedura aperta e ripartita in cinque lotti, per la fornitura di servizi 

assicurativi a favore delle A.S.L. BI di Biella, NO di Novara, VC di Vercelli, VCO di 
Omegna e A.O.U. “Maggiore della Carità” di Novara, tutte costituenti l’Area 
Interaziendale di Coordinamento n. 3 (AIC 3) della Regione Piemonte. 

 
Dato atto che in data 1° dicembre 2014 è scaduto il termine di presentazione delle 
offerte. 
 

Rilevato che, trattandosi di gara da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 D. Lgs. 12 apriel 2006, n. 163, 
risulta necessario nominare la Commissione Giudicatrice, demandata alla valutazione 

delle offerte pervenute ed all’attribuzione del relativo punteggio di qualità. 
 
Dato atto che, con nota prot. n. 70633 del 4 novembre 2014, è stato chiesto a ciascuna 

delle Aziende Sanitarie interessate la designazione di un proprio esperto e che le 
medesime hanno riscontrato come segue: 
 

- A.S.L BI di Biella: dott. Anna Grisolio – Collaboratore Amm.vo S.O.C. Assistenza 
Legale A.S.L. BI; 

- A.S.L. NO di Novara e A.S.L. VCO di Omegna: avv. Cinzia Melodia – Direttore S.O.C. 

Affari Legali e Patrimoniali A.S.L. VCO; 
- A.S.L. VC di Vercelli: sig.ra Daniela Cugnasco – Collaboratore Amm.vo S.C. Affari 

Generali e Legali A.S.L. VC; 
- A.O.U. “Maggiore della Carità” di Novara: dott. Lorenzo Giudice – Direttore S.C. 

Ufficio Legale ed affari Generali A.O.U. “Maggiore della Carità”. 
 
Constatato che, ai sensi dell’art. 84, 2° comma, D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, la 

nomina della Commissione Giudicatrice è di competenza dell’organo della stazione 
appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, 
ovvero, nel caso in questione, il sottoscritto. 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali. 

 
DETERMINA 

 
1. di nominare, ai sensi  dell’art. 84, 2° comma, D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, la 

Commissione Giudicatrice relativa alla gara per la fornitura di di servizi assicurativi a 

favore delle A.S.L. BI di Biella, NO di Novara, VC di Vercelli, VCO di Omegna e A.O.U. 
“Maggiore della Carità” di Novara, indetta con determinazione n. 1262 del 22 ottobre 
2014, come segue:  

 



   

                 DETERMINAZIONE N. 1443  del 4 dicembre 2014 

4 di 5 

- dott. Anna Grisolio; 
- avv. Cinzia Meloda; 
- sig.ra Daniela Cugnasco; 
- dott. Lorenzo Giudice. 

 
2. di nominare, quale Presidente della Commissione medesima ai sensi dell’art. 84, 3° 

comma, D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, l’avv. Cinzia Meloda. 

 
3. di dare atto che dal presente provvedimento non deriva all’A.S.L. alcun onere 

aggiuntivo. 

 
4. dare mandato mandato alla S.O.C. Affari Generali di trasmettere copia del presente 

atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. n. 10/1995. 

 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

 
 
 
Data, 4 dicembre 2014                                       Il Direttore S.O.C. Gestione delle 

                                                                               Forniture e della Logistica 
                                                                            Responsabile del Procedimento 
                                                                               (dott. Federico Bonisoli) 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 

________________________ 

  
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



   

                 DETERMINAZIONE N. 1443  del 4 dicembre 2014 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 

 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

http://www.aslvco.it/

